F^rofo itura ts/lunídpusM A le Q r e

LEI N° 6.687. DE 18 DE AGOSTO DE 2022

Altera a redação do inciso VII, do artigo 3o, da Lei n°
5.973/2018.

Autor: Poder Executivo

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o Chefe do Poder
Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1 0 O inciso VII, do artigo 3o, da Lei n° 5.973/2018, passa a vigorar com a seguinte redação:

VII -  ficam responsáveis pelos pagamentos das despesas do Fundo
Municipal de Saúde, o Secretario de Saúde ou o Superintendente de
Saúde, em conjunto com o Superintendente de Finanças, ou o Gerente de
Gestão Financeira ou o Supervisor de Seção de Administração e
Finanças. ”

Art. 2o Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Pouso Alegre- MG, 18 de agosto de 2022.

I Í 4 4 - J S  * r i  <  í « t i r í j o « .  « U i  XV u j h V * ’» * M C S *
cr» « 4 4 0

‘Art 3o...

JOSÉ